São Paulo, 27 de janeiro de 2011.

À

Comissão de Valores Mobiliários – CVM

Rua Sete de Setembro, 111 – 2º Andar

Rio de Janeiro – RJ

At: Dr. Fernando Soares Vieira

 Superintendência de Relações com Empresas (Em exercício)

    Dr. Alexandre Lopes de Almeida

  Gerente de Acompanhamento de Empresas 2

Ref: Ofício/CVM/SEP/GEA-2/N°31/2011

   Prezados Senhores,

Em atenção ao OFÍCIO/CVM/SEP/GEA-2/Nº 31/2011, no qual a CVM destaca a notícia

veiculada no Estado de São Paulo, caderno Economia & Negócios, no dia 26/01/2011, com

o título “Oferta do JBS pela Sara Lee pode chegar a US$13,4 bi”, a JBS S.A.

(“Companhia”), conforme anteriormente anunciado ao mercado em 19 de dezembro de

2010, comunica aos seus acionistas reiterando que não comenta especulações da imprensa

sobre possíveis aquisições. Comunica, também, que inexiste qualquer contrato, nesta data,

que possa configurar fato relevante, nos termos da Instrução CVM 358.

Permanecemos à disposição desta Comissão para quaisquer esclarecimentos adicionais que

se façam necessários.

Atenciosamente,

Jeremiah Alphonsus O’Callaghan

Diretor de Relações com Investidores da JBS S.A.

	Resposta OFICIO CVM 31.2011.pdf
	Oficio 0312011